[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	14 мая 2013 г.

	№
	715

	г.Ухта,  Республика Коми

О мерах по усилению охраны городских лесов
и торфяников от пожаров
В целях усиления охраны городских лесов и торфяников от пожаров на территории МОГО «Ухта» в 2013 году, на основании Федерального закона от 21 февраля 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 4 декабря 2006 г. № 200-ФЗ «Лесной кодекс Российской Федерации», Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», постановления правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на комиссию по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городского округа «Ухта» координацию работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городских лесах и торфяниках возникших вследствие лесных (торфяных) пожаров в черте города Ухты и в населенных пунктах МОГО «Ухта».

2. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» разработать План взаимодействия органов управления, сил и средств Ухтинского городского звена Коми республиканской подсистемы РСЧС при тушении лесных (торфяных) пожаров.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, имеющим на своих земельных участках леса и торфяники, расположенные в черте города Ухты и в населенных пунктах МОГО «Ухта» разработать План мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров в лесах и торфяниках и организовать его выполнение.
4. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации                     МОГО «Ухта»:

- до наступления пожароопасного периода организовать опашку вокруг населенных пунктов расположенных на территории МОГО «Ухта»;
- организовать информирование населения через средства массовой информации (газеты, радио, телевидение) по профилактике лесных и

2

торфяных пожаров в течение пожароопасного периода.

5. Рекомендовать руководителям организаций, имеющих в парке техники тяжелые гусеничные тягачи, не оборудованные искрогасителями, запретить их эксплуатацию в пожароопасный период.

6. Рекомендовать ОМВД России по г.Ухте, Отделу надзорной деятельности г.Ухты УНД ГУ МЧС России по Республике Коми совместно с МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» в местах массового отдыха и прилегающих к ним территориях проводить патрулирование в целях профилактики и предупреждения пожаров в городских лесах в период высокой пожарной опасности. МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» выделить автотранспорт для патрулирования на период высокой пожарной опасности.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - председателя КЧС и ОПБ.

9. Срок снятия постановления с контроля 1 ноября 2013 года.
Руководитель администрации

   И.В. Леонов